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M A I U S  
 
[ 1 V ] B Kalendis Maii  
Obiit Christina soror. Item dominus Hermanus abbas de Obra1. Item David confrater noster, 
procurator. 
[ 2 V ] C VI Nonas  
Obiit domicellus Albertus de Kozarzewo. Item frater Felix  monachus et sacerdos, prior 1418. 
Item Herkardus et uxor eius de Pyzdry. 
[ 3 V ] D V Nonas 
Obiit dominus Ioannes abbas in Wagrowiec. Item frater Petrus monachus et sacerdos, 
plebanus quondam in Kramek2. Item Arnoluds et uxor eius Hedwigis. 
[ 4 V ] E IV Nonas 
Obiit frater Hermanus subdiaconus in Wagrowiec. Item frater Hermanus conversus. Item 
illustrissimus dominus Valentinus Czapski3 episcopus Culmensis, exabbas Pelplinensis, obiit 
1751. 
[ 5 V ] F III Nonas  
Obiit generosus dominus Ioannes Slonecki de Piotrowice4. 
[ 6 V ] G Pridie Non.  
Obiit frater Ioannes Gallus sacerdos in Wagrowiec. Item frater Gosthalcus monachus et 
sacerdos 1468. Item frater Ioannes monachus et sacerdos.  
[ 7 V ] A Nonis  
Obiit frater Martinus praepositus Byssoviensis, professus Coronoviensis 1680. Item frater 
Casimirus Potempski conversus 1659. Comes Laurentius de Mielzyn5. Frater Vitus monachus 
et sacerdos, confessarius Olobocnesis 1611. 

                                                 
1 Herman, opat Obry występuje w latach 1416 – 1450 (KDW X, nr 1414 z 21 XI 1436 r.). 
2 Chodzi tu o Kramsk, wieś królewską leŜącą koło Konina, niegdyś naleŜącą do tego starostwa, w XVII w. 
stanowiącą juŜ osobną dzierŜawę. W publikowanych zestawieniach plebanów kramskich nie mamy wiadomości 
o Piotrze (zob.: 150 lat kościoła w Kramsku, Kramsk Konin 1994, s. 17-19). Plebani tego imienia występują tam 
w 1476 r. oraz w latach 1641-1651 (Piotr OŜegowicz). Problem zostanie wyjaśniony w edycji 
piętnastowiecznego nekrologu lędzkiego. 
3 Walenty Czapski, biskup chełmiński. 
4 Piotrowice, wieś k. Słupcy, granicząca z miastem. Jan Słonecki ze Słomczyc k. Słupcy z uwagi na popularność 
imienia trudny do identyfiokacji. 
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[ 8 V ] B VIII Idus  
Obiit frater Bogufal6. Obiit frater Bernardus Jerzycki monachus et sacerdos 16727. Item 
comes Marcus8 castellanus in Bechovo. Obiit hac de illustrissimus ac reverendissimus dominus Nicolaus 
Antonius Łukomski9 abbas 53 annorum huius monasterii, singularis alter fundator, incorporata clavi 
Skorzencinensi monasterio numerum fratrum auxit, turres supra muros aere cupreo contekstas erexit, maiorem 
partem ecclessiae ex fundamentis ab ipsa copula cupreo contecta extruit, altaria mosaica forma, alia lignea 
pavimentum marmoremum, omnem suppellectilem decoremque ecclesiae cum cimborio, antependio argento 
adornavit. Ipsum monasterium iam delabendum cum omnibus officinis circa illud liberali manu - ut ad praesens 
conspicitur - suffulsit. Ter repetitis vicibus commissarius electus, cunctae provinciae decus, principum amor, 
animorum gemma, religiosae observantiae prototypon, pater pauperum, tutor pupillorum, omnibus omniafactus, 
dignus inoblita 12 vibere mente pater 1750.  
[ 9 V ] C VII Idus  
Obiit dominus Philippus10 abbas Łuknensis. Item frater Ioannes monachus et sacerdos. Item 
obiit serenissimus Casimirus11 rex Poloniae 1492. Item obiit generosus Stanislaus Droszewski 
confrater noster, cum filiis Luca et Casimiro 1648. Item illustrissimus reverendissimus 
dominus Hieronymus Wierzbowski episcopus Fesensis, suffraganeus Posaniensis, patronus 
huius domus 1712. 
[ 10 V ] D VI Idus  
Obiit frater Ioannes Overstolcz monachus et sacerdos, plebanus Zagoroviensis. Item 
reverendus pater Dalewski, secretarius nostrae provinciae, professus Vachocensis 1681. 
[ 11 V ] E V Idus  
Obiit dominus Ioannes philosophiae magister, abbas in Corona, professus huius domus. 
[ 12 V ] F IV Idus  

                                                                                                                                                         
5 MoŜe chodzi o Wawrzyńca MielŜyńskiego, Ŝyjącego w końcu XVIII w. 
6 Semkowicz W., Ród Pałuków, s. 189; Wojciechowski Z., Szkice historyczne, s. 114; KDW I, nr 136.  
7 Bernard, podprzeor. Identyczną datę zgonu podaję rękopis ADWł., akta zakonne – cystersi Lad 2, brak 
paginacji.  
8 Markusz, syn Lutogniewa, kasztelan biechowski w latach 1279 – 1288; zob. Urzędnicy wielkopolscy I, s. 33    
nr 99. 
9 Antoni Łukomski , opat lędzki od 1701 r. Urodzony w 1662 lub 1672, zmarł 1750 r.  
10 Filip,  opat Łekna lub Wągrowca. 
11 Kazimierz Jagiellończyk, król Polski. 
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Obiit frater Ioannes conversus. Item frater Ignatius  Wlostowski monachus et sacerdos 166312. 
Item reverendissimus dominus Ioannes Kostecki13 abbas Andreoviensis, comissarius generalis provinciae nostrae 
1699.  
[ 13 V ] G III Idus  
Obiit frater Tylmanus monachus et sacerdos. Item frater Michael monachus et sacerdos, 
professus Paradisiensis 166414. Item frater Radimirus conversus. Item Picus cum uxore sua.  
[ 14 V ] A Pride Idus  
Obiit frater Petrus monachus et diaconus. Item dominus Nicolaus plebanus in Cazimirz15, 
confrater noster. 
[ 15 V ] B Idibus  
Obiit frater Petrus conversus. Item illustrissimus et reverendissimus dominus Casimirus 
Florianus Czartorzyski16 (sic!) archiepiscopus Gnesnensis, protector et confrater ordinis 
Cisterciensis17. 
[ 16 V ] C XVII Kal. Iunii  
Obiit frater Henricus. Item frater Gerardus monachus et sacerdos, portarius. Item Ioannes 
advocatus de Landa. Item frater Ioannes monachus. 
[ 17 V ] D XVI Kal.  
Obiit frater Christianus conversus. Item Swiantoslawa. 
[ 18 V ] E XV Kal.  

                                                 
12 W 1673 r. w dokumencie Franciszka, biskupa Ostii i innych przedstawicieli Kongregacji Św. Oficjum z           
7 grudnia tr. zawarto zezwolenie dla cystersa Aleksandra Włostowskiego, członka jednego z konwentów 
pomorskich, na czytanie ksiąg zakazanych i prawo do rozgrzeszania heretyków. Nie jest on jednak identyczny ze 
wspomnianym powyŜej cystersem, zmarłym w 1663 r. (zob. S. Librowski, Inwentarz realny dokumentów II,      
s. 132 nr 769). O nim informują zapiski kalsztorne, ADWł., Akta zakonne – cystersi Ląd 2, brak paginacji.  
13 Jan Kostecki, według nekrologu jędrzejowskiego zmarł dnia 13 V [MPH V, s. 785]. 
14 Michał , cysters z ParadyŜa k. Międzyrzecza występuje w zachowanym nekrologu macierzystego opactwa, 
jednak pod dniem 14 V (Monastica Polonorum, pod red. A. M. Wyrwy, R. Witkowskiego, t. I, Warszawa 2009, 
ws. 119). 
15 Mikołaj , pleban w Kazimierzu Biskupim. Nie zidentyfikowany. Zob. Dzieje Kazimierza Biskupiego, cz. 2. 
16 Kazimierz Florian Czartoryski , urodzony około 1614 r., biskup poznański 1650-1655, arcybiskup 
gnieźnieński 1673, zmarł 15 V 1674 r. (Nowacki J., Dzieje archidiecezji II , s. 107). 
17 Portret zmarłego arcybiskupa zachowany w zbiorach Biblioteki Narodowej w Warszawie - zob.: Katalog 
portretów polskich i obcych w Polsce działających, t. I, pod red. H. Widackiej, Warszawa 1990, s. 214 nr 861 = 
Katalogi Zakładu Zbiorów Ikonograficznych Biblioteki Narodowej Grafika I. 
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[ 19 V ] F XIV Kal.  
Obiit frater Reimarus monachus et sacerdos. Item reverendi patris et fratris Andreae Rybak ab 
haereticis Suecis immanissime trucidati, professi Landensis.  
[ 20 V ] G XIII Kal.  
Obiit frater Ioannes Herbor plebanus in Landa. Item Bogdanus cum uxore sua. Item 
serenissimus Vladislaus quatrus rex Poloniae 164818. 
[ 21 V ] A XII Kal.  
Obiit domina Zophia soror nostra. Item frater Augustinus plebanus in Landa19. 
[ 22 V ] B XI Kal.  
Obiit frater Matthias monachus et sacerdos, textor. Item frater Augustinus Kroinski monachus 
et sacerdos, parochus Kowaloviensis 1694. 
[ 23 V ] C X Kal.  
Obiit frater Nizlae conversus. Item frater Leo monachus et sacerdos. 
[ 24 V ] D IX Kal.  
Obiit Stephanus de Slupca. Item religiosus in Christo pater frater Ioannes Capistranus 
Malczewski20 definitor actualis, guardianus protunc conventus Casimiriensis21 ordinis 
Minorum sancti Francisci, confrater noster 1691. 
[  25 V ] E VIII Kal.  
Obiit Christianus advocatus de Lynda. Item frater Albertus Naskrecius monachus et sacerdos 
senior 1638. Obiit reverendus pater Edmundus Gromacki, parochus Zagoroviensis, monachus 
et sacerdos 1696.  
[ 26 V ] F VII Kal.  
Obiit Ioannes22 heres in Kuchary, confrater noster 1438. Item frater Henricus conversus. Item 
Godko de Pydser23.  

                                                 
18 Władysław IV Waza, król Polski 
19 Zapewne Augustyn Wiśniewski, wymieniony jako pleban w Lądku w 1581 r. (ks. grodz. Pyzdry 35,               
k. 493v-494). 
20 Jan Kapistran Malczewski, gwardian bernardynów w Kazimierzu Biskupim, znany z Chronologii tegoŜ 
klasztoru.  
21 Klasztor bernardynów w Kazimierzu Biskupi koło Konina, fundowany w 1507 r. w Słupcy, przeniesiony do 
Kazimierza Biskupiego w wyniku oporu duchowieństwa (zob. Dzieje Kazimierza Biskupiego, pod red.             
Z. Chodyły, Kazimierz Biskupi 1993; Teki Dworzaczka). 
22 Jan (Jasiek) z Kuchar, zapewne identyczny z Jaśkiem, wymienionym w 1402 r. (Roty V, s. 347 nr 139). 
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[ 27 V ] G VI Kal.  
Obiit frater Ioannes monachus et sacerdos. Item illustrissimus et reverendissimus dominus 
Ioanne WeŜyk24 archiepiscopus Gnesnensis. Item comes Falebuch. Item Nicoalus de 
Bechow25 palatinus. 
[ 28 V ] A V Kal.  
Obiit frater Everardus monachus et sacerdos. Item frater Ioannes monachus et sacerdos. Item 
frater Paulus Wilkowski monachus et sacerdos, professus Clarae Tumbae26 1598. Item 
dominus Przyspraw27 de Strzalkowo thesaurarius Calissiensis, procurator et confrater noster. 
[ 29 V ] B II Kal.  
Obiit frater Albertus monachus et sacerdos. Item frater Ioannaes Obra monachus et sacerdos. 
[ 30 V ] C III Kal.  
Obiit frater Henricus conversus. Item Ioannes miles do Gont. 
[ 31 V ] D Pride Kal.  
Obiit serenissimus Vladislaus28 rex Poloniae 1434. Item Radost et Kryska uxor eius. Item 
Gregorius. Item Andreas molitor Kossutensis. Item magnificus dominus Nicolaus Koszutski29 ensifer 
Calissiensis, quondam mareschalcus tribunalis regni 1745. 
 

                                                                                                                                                         
23 Godko, mieszczanin z Pyzdr.  
24 Jan WęŜyk, arcybiskup gnieźnieński. 
25 Mikołaj z Biechowa, herbu Doliwa, wojewoda kaliski  
26 Tj. Mogiła, klasztor cysterski k. Krakowa. 
27 Przyspraw ze Strzałkowa. Zapewne identyczny z Przesprawem ze Strzałkowa, występujacym w latach    
1396-1420 (KDW VII, nr 740), chociaŜ nie moŜna wykluczyć, Ŝe chodzi tu o skarbnika kaliskiego, piszącego się 
z Paruszewa k Słupcy, znanego z 1461 r. (Urzędnicy wielkopolscy I, s. 123 nr 206). 
28 Władysław Jagiełło, król Polski.  
29 Mikołaj Koszutski , herbu Leszczyc, miecznik kaliski 1720-1745 (Urzędnicy wielkopolscy II, s. 60 nr 251). 


